
Z P R AVODA J
S T Ø E L I C K Ý

http://www.streliceubrna.czRočník XXIV Srpen 2005

Moc hub srpnových - moc vánic sněhových.

Rada obce
Rada obce (dále jen RO) zasedala dvakrát,

a sice na 65. a 66. zasedání. Projednávala a řešila
následující záležitosti:
• RO doporučila a schválila obsah srpnového

Střelického zpravodaje.
• RO řešila dokončení kolaudace DPS,

kde chybě lo vyjádření Hasičského
záchranného sboru JMK. HZS souhlasné
stanovisko vydalo a DPS je zkolaudován a
kolaudační rozhodnutí nabylo právní moci dne
26.7.2005. Abychom předešli případnému
nedodržení termínu dokončení stavby DPS
(prokazuje se právně platným kolaudačním
rozhodnutím), požádali jsme poskytovatele
státní dotace Státní fond rozvoje bydlení a
dvouměsíční prodloužení termínu dokončení
stavby a závěrečného vyhodnocení stavby
DPS. Př i  kontrolách po závěrečném
vyhodnocení je finanční úřad na nedodržení
těchto termínů velmi přísný a může požadovat
dokonce i navrácení státní dotace.

• RO projednala další postup v obsazování DPS:
během srpna budou odsouhlaseny smlouvy
s nájemníky v DPS příslušným odborem MěÚ
Šlapanice, který se dle zákona ke smlouvám
vyjadřuje. Domníváme, že v této věci nebudou
problémy. Dále budou přijmuty v srpnu dvě
pečovatelky, správce DPS již pracuje. Dále se
bude objekt doplňovat potřebným vybavením
(pračka, sušička, sušáky na prádlo, lavičky,
nějaký nábytek apod.) a uklidit. Předpokládáme
tedy, že již brzy se budou moci budoucí nájemníci
začít stěhovat do hezkých bytů.

• RO dále zajistila pokračování ostrahy objektu
DPS do doby, než bude obsazen nájemníky.

• RO vzala na vědomí příznivé a souhlasné
vyjád ření  České inspekce ž ivotního
prostředí k průběhu zkušebního provozu
na ČOV a nových kanalizací. Vyjádření bylo
pot řebné a velmi  dů lež i té k žádost i
o závěrečné vyhodnocení ČOV pro Státní
fond životního prostředí.

• RO řešila po kolaudaci ČOV a nových kanalizací
s ČD vznik smlouvy o věcném břemeni na část
kanalizace, která vede pod drážním tělesem
u hradla kolem schodů uličkou na ulici
Ant. Smutného.

• Zúčastnila se předání zbudované odlehčovací
komory na hlavní kanalizaci naproti obchodního
domu SATOV, kde je investorem Svazek
vodovodů a kanalizací Ivančice. Zde bylo
dohodnuto, že dodavatelská firma zajistí ještě
zatravnění okolí a úpravu kolem hydrantu.

• RO v duchu předchozího jednání napsala všem
majitelům pozemků na Svitáčkově ulici dopis
s výzvou k pokosení jejich pozemků, aby se
bující plevel nepřenášel do pečlivě udržovaných
zahrádek našich občanů z ulice Písečné.

• RO podniká kroky pro zapsání vodo-
hospodářských staveb do katastru nemovitostí.
Jde o věžový vodojem ve Vršovicích
zkolaudovaný v roce 1998 a naši novou ČOV.

• RO se zúčastnila zahájení stavebních řízení
pro povolování staveb RD ve Svitáčkově ulici,
některá povolení jsou již vydána. Odhadujeme
5-10 staveb RD v letošním roce. Při této
příležitosti byli zástupci obce přivítáni, byla jim
podána přátelská ruka k začlenění se do života
naší obce.

• RO schválila několik žádostí o prominutí poplatku
za svoz komunálního odpadu u žadatelů,
kteří dodali příslušnou obecní vyhláškou
předepsané doklady.

• RO vzala na vědomí vydaná rozhodnutí
stavebního úřadu.

• RO se pravidelně zúčastňuje řízení Stavebního
úřadu ve Střelicích (kolaudace, zahájení
povolování staveb nebo územního rozhodnutí).

• RO přijala pozvání spřátelené stejnojmenné
obce Střelice u Jevišovic na slavnostní
odpoledne konané u příležitosti oslav 650 let
od založení obce. Za naši obec se zúčastnili
oslav starosta a místostarosta.

• RO doporučila, aby se v době školních prázdnin
provedlo přepojení kanalizace ZŚ na obecní
kanalizaci na Komenského ulici.

• Dále RO doporučila opravit v době prázdnin atiku
a římsy na objektu MŠ V Cihelně.

• V době od 29.7. do 10.8.2005 budou České
dráhy opravovat drážní těleso a část mostu
„Železňáku“ na trati Střelice - Radostice. Podle
dostupných informací zde bude výluka 29.7.
2005 od 8:00 do 13:45 hodin a od 1.8. 2005
od 8:00 nepřetržitě do 7.8.2005 do 17:20 a
nakonec 10.8.2005 od 8:00 do 13:45 hodin.
V době výluky bude jezdit náhradní autobusová
doprava z Moravských Bránic do Střelic. Přesné
informace budou vyvěšeny na nádraží.

• RO obdržela od fakultní nemocnice v Brně
informace o dosavadních zkušenostech
z fungování lékařské služby první pomoci. Máme

informace od našich občanů, že tato služba
funguje, zdá se, na rozumné úrovni. Dopravu
na příslušnou ambulanci si ovšem musí pacienti
zajistit sami. Akutní případy ohrožení života řeší
i nadále rychlá záchranná služba 155.

• RO doporučila publikovat informaci o obci
v knize „Jihomoravský kraj“ v trojjazyčné
podobě, která je po zhlédnutí již vydaného
svazku pro jiný kraj na vysoké úrovni.

• RO vydávala pro MěÚ Šlapanice odbor životního
prostředí souhlasy k vynětí zemědělské půdy
z půdního fondu z důvodů staveb RD
a rekreačních chat.

• Se souhlasem RO byly podepsány smlouvy
o odběru elektřiny do jednotlivých bytů v DPS a
byly zde namontovány elektroměry.

• Obec obdržela od Ministerstva vnitra rozhodnutí
o poskytnutí státní dotace na dvě elektronické
sirény ve výši 100.000,- Kč. Obec bude podle
propozic dotace hradit na tuto akci
200.000,- Kč a neustále se snaží získat dotaci
od fy Čepro, a.s., protože kvůli její existenci
v naší obci tyto moderní sirény budujeme.

• RO schválila na žádost občanů bydlících v ulici
Ant. Smutného majících zahrady k „černému
chodníčku“ instalování značek zákazu vjezdu
všem motorovým vozidlům na tuto cestu. Značky
jsou již umístěny z ulice Nové pod posledním RD
a u hradla z opačné strany chodníku. Chodník je
určen jen pro pěší a cyklisty. Majitelé pozemků
mezi hřištěm a Kroupovými zde mohou v rozumné
míře ohleduplně a opatrně projet se zemědělskou
technikou k obdělání svých pozemků. Opatření
bylo provedeno zejména kvůli neukázněným
motocyklistům, kteří zde projížděli velmi rychle a
ohrožovali pěší občany. Pokud nyní poruší zákaz
vjezdu, vystavují se možnosti udělení pokuty.
Těsně před uzávěrkou Zpravodaje jsme zjistili,
že celou značku (od Nové ulice) někdo ukradl.
Zajistíme osazení nové značky a podlému zloději
nepřejeme nic dobrého.

Luděk Sklenář, místostarosta

O dopravním značení v naší obci
V loňském roce bylo po delších jednáních

s Dopravním inspektorátem PČR Brno-venkov
s MěÚ Šlapanice, odborem dopravy, a se Správou
a údržbou silnic JMK (SÚS), oblast Brno, schváleno
tzv. stanovení místní úpravy provozu na pozemních
komunikacích v naší obci.

Jde o materiál, jehož hlavní součástí je tzv. pasport
dopravních značek pro obec Střelice. Ten obsahuje
podrobnou dokumentaci o dopravním značení v obci
na všech jejích komunikacích. Obsahuje výkresovou
dokumentaci, kde jsou značky v obci umístěny,
i seznam použitých značek. Dopravní značky
umístěné na místních obecních komunikacích
obhospodařuje obec, jsou jejím majetkem a musí je
i financovat. Značky umístěné u státní silnice
procházející obcí (ul. Brněnská, Nebovidská,
nám. Svobody, Ant. Smutného, Tetčická, odbočka
k nádraží a Nádražní ulice) má na starosti SÚS a ta
je i finančně zabezpečuje.
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dopravního značení, který obsahuje značky
rozdělené na stávající, nově instalované nebo
vyměněné a určené k odstranění. Pro realizaci jde
o rozsáhlejší akci náročnou i finančně. Proto byla
rozdělena na čtyři etapy. První etapa realizace byla
dokončena loni na podzim a letos na začátku roku,
kdy byly instalovány nejdůležitější značky
z hlediska bezpečnosti (stop, dej přednost v jízdě,
parkování kvůli koupališti). Druhá etapa se týká
realizace značek omezujících provoz na místních
komunikacích (zákazy vjezdů nadměrných nákladů,
vyhrazená parkování, obytné zóny,...). Třetí etapa
pokryje zbylé značky informativního charakteru.
Čtvrtá etapa je doplnění dopravních značek na státní
silnici v obci péčí SÚS.

V tomto měsíci (srpen 2005) začneme s realizací
druhé etapy tím, že demontujeme některé dopravní
značky na místních komunikacích, které jsou podle
schváleného pasportu zbytečné. Provoz se tím
zjednoduší a zlevní se tím i hospodaření a údržba
značek v obci. Je ovšem nutno, abyste si jako naši
občané motoristé i pěší na tyto změny v dopravním
značení zvykli, protože jste již navyklí určitému
stereotypu a stálosti v umístění stávajících
dopravních značek. O jaké změny půjde:
1. Budou odstraněny dopravní značky

na křižovatce ulic Komenského a Příční. Jde o tři
značky: dvě značky hlavní komunikace (P2)
s vyznačením tvaru křižovatky a jedna značka dej
přednost v jízdě (P4) rovněž s vyznačením tvaru
křižovatky. Po demontáži značek bude na této
křižovatce platit pravidlo přednosti zprava. Na toto
si budeme muset zvyknout.

2. Podobně budou odstraněny dopravní značky
na křižovatce tvaru T ulic Na Hrázi a Nová,
kde budou rovněž zrušeny tři značky: dvě značky
hlavní komunikace (P2) s vyznačením tvaru
křižovatky a jedna značka dej přednost v jízdě (P4)
rovněž s vyznačením tvaru křižovatky. I zde bude
platit přednost zprava. Zde si bude nutno zvyknout
hlavně na dání přednosti při odbočování z ulice
Nové na ulici Na Hrázi, kdy se bude muset dávat
přednost zprava přijíždějícím z ulice Nové.

3. Konečně na křižovatkách ulice Nové s ulicí
Úvoz budou odstraněny všechny značky typu
přikázaný směr jízdy (celkem tři) a značka zákaz
vjezdu všech vozidel (B2) - jednosměrka z ulice
Nové a dále jedna značka dej přednost v jízdě (P4)
z ulice Úvoz. I zde bude platit také přednost zprava
a navíc zde bude povolena obousměrná jízda.

Ještě se chystá jedna změna dopravního značení
v lokalitě ulice Pod Lesem, ale ta se bude realizovat
až později, bude o tom včas podána informace.

Luděk Sklenář, místostarosta

Krátce...
28.6.2005 se setkali starostové Šlapanicka. Byli

informováni o možnosti založení mikroregionu.
Nepředpokládají se zatím ani profesionální vedení
ani finanční nároky. Cílem mikroregionu je
deklarace soudržnosti a vzájemná podpora
jednotlivých programů.
14.7.2005 se uskutečnilo setkání starostů

Šlapanicka s vedením Fakultní nemocnice Brno
v dětské nemocnici v Černých Polích. Cílem bylo
hodnocení současné podoby lékařské služby první
pomoci. Bylo konstatováno, že se téměř nevyskytly
stížnosti. Jak vedení FN Brno, tak i vedení MěÚ
Šlapanice jsou si vědomi, že stav není dokonalý.
Je třeba řešit výjezdy k akutním případům a ohledání
zemřelých. V dubnu až červnu bylo z obvodu
Šlapanicka na interním příjmu ošetřeno 143
pacientů, na stomatologii 76 pacientů, v dětské
nemocnici 791 pacientů. Na LSPP se měsíčně
přispívá částkou 100000 korun.

Obvodní oddělení Policie České republiky Rosice
nás informovalo, že v červnu jednou měřilo
ve Střelicích dodržování stanovených limitů
rychlosti a zjistilo 2 přestupky.

Jindřich Mareš, starosta

Pozvánka na dožínky
Vy všichni, vážení spoluobčané i všichni bývalí

spoluobčané, jste co nejsrdečně j i zváni
na dožínkovou slavnost. V neděli 28. srpna 2005
vyjde krojovaný průvod ve 14 hodin od obchodního
střediska. U hasičky pak budou tančit děti
za doprovodu cimbálky a dechové hudby Moraváci,
která bude posléze hrát k tanci a poslechu všem.
Bude možno si zakoupit občerstvení,
které připravuje Sbor dobrovolných hasičů.
Předpokládaný konec je kolem 20 hodiny.

Výstava ve Střelickém muzeu
Na druhou neděli v srpnu připravuje Střelické

muzeum již 5. výstavu o historickém vývoji domovní
zástavby v naší obci. Na výstavě si připomeneme
ty domy z naší obce, u kterých v letech 1901 - 1905
došlo ke stavebním změnám. Tentokrát se období,
ze kterého jsme výstavu připravili, zkrátilo na pět
let, protože v letech 1901 - 1905 byla stavební
činnost oproti dřívějším obdobím znatelně živější.
V uvedené době se postavilo 16 zcela nových
domů. Byly to domy s popisnými čísly 211 - 237.
O dalších novinkách ve zvýšení technické úrovně
bydlení se dozvíte na výstavě samé. Výstava se
bude konat ve výstavní síni Střelického muzea
v neděli 14. srpna a bude otevřená od 14:30
do 18:30 hodin. Těšíme se na Vaši účast.

Ing. Václav Dlapka

Přátelství pana Vrány a jiřiček
Před mnoha lety pan Vrána dostavěl na velice

příhodném místě rodinný domek. Do lesa měl tak
blízko, co by kamenem dohodil. Nad garáží postavil
balkon, který směřoval na jihozápad. Z něho bylo
vidět daleko do krajiny. Na jaře, od léta
až do podzimu sedával na balkoně na lavičce
a pokuřoval svoji oblíbenou dýmku.

Jednoho dne zjara, když sluníčko již hezky hřálo,
seděl na lavičce. Jak pozoroval krajinu, zjistil, že se
již vrátily z daleké cesty jiřičky a vlaštovky. Byl
velice překvapený, že jaro ještě pořádně nezačalo
a jiřičky i vlaštovky jsou již zde.

Navečer začalo být docela chladno, tak se zvedl
z lavičky a šel domů. Od toho dne svítilo sluníčko,
ale bylo prozatím zubaté a počasí bylo velice
vrtkavé. Po týdnu se konečně umoudřilo,
a tak v poledne před obědem, kdy bylo již teplo,
vyšel ven na balkon, sedl si na lavičku, nacpal
dýmku a začal pokuřovat. Nad hlavou uslyšel
podivné pískání, proto se podíval pod římsu a co
neviděl? Jiřičky během týdne, co nevyšel
na balkon, nezahálely a vystavěly si pod římsou
svůj příbytek. Pan Vrána byl velice překvapený a
zavolal na manželku: „Marie, pojď se na něco
podívat!“ Manželka povídá: „Člověče, já teď nemám
tolik času, abych mohla odejít od sporáku.“ Pan
Vrána jinak nedal, a tak paní Vránová přišla
na balkon a řekla: „Prosím tě, co je tak důležitého,
že nedáš pokoj?“ Pan Vrána ukazoval pod římsu:
„Marie, vidíš, tam pod římsou se usadily jiřičky.
Říká se, že přinášejí štěstí.“ Paní Vránova pravila,

že tohle sdělení mohlo počkat a podívat se mohla
až po obědě, zbytečně musela zanechat práce a
jit se dívat na nějaké ptačí hnízdo. Pan Vrána
zavrčel něco po vousy a šel naštvaně domů.

Pan Vrána každý den jakmile měl trochu času
pozoroval jiřičky, jak se činí. Viděl, jak od božího
rána nosí pro svoje narozená ptáčata v zobáčku
spoustu hmyzu, aby uspokojily jejich hladové krky.
Byla to velice zajímavá podívaná. Ptáčata
vystrkovala svoje hlavičky a jedno po druhém
vykřikovalo, že má veliký hlad. Jak ubíhal čas,
mladé jiř ičky vyrostly a pan Vrána ani
nezpozoroval, kdy vylétly z hnízda ven. Když se
díval na protější elektrické vedení, domníval se,
že tam určitě vidí jiřičky, které vylétly z jejich hnízda,
ale potvrdit to nemohl.

Přišel konec podzimu, jiřičky odlétly do teplých
krajin a pan Vrána se těšil zase na jaro, že přilétnou
a usadí se v hnízdě. Proto nedovolil žádnému
vetřelci se v hnízdě přes zimu usadit. Jak roky
ubíhaly, pan Vrána stárnul, ale každé jaro přílet
jiřiček očekával. Jiřičky se málokdy opozdily a pan
Vrána byl vždy potěšen jejich návratem.

V tom roce, kdy pan Vrána odešel na podzim
do důchodu, přišla velice krutá zima, která trvala
dost dlouho. V měsíci březnu ještě mrzlo a napadl
sníh. Měsíc duben byl stále velice studený,
a proto pan Vrána již nedoufal, že se jeho jiřičky
vrátí do hnízda. Byl velice smutný. Na dýmku přestal
mít chuť. Pro pana Vránu to bylo nejhorší jaro
v životě. Domníval se, že jiřičky nevydržely přelet
přes vysoké hory a hlavně třeskuté mrazy nebo je
zastřelil nějaký ten barbar z jihu, možná odchytil a
jako pochoutku snědl.

Přišel měsíc květen, pan Vrána jako důchodce
již vstával později a svoji dýmku kouřil až kolem
osmé hodiny. Ten den vstal o něco dříve,
chtěl navštívit lékaře, ke kterému chodil na kontrolu,
vyšel na balkon a podíval se po očku, zda se jeho
jiřičky náhodou nevrátily. A byl velice překvapen.
Jiřičky již od samého rána uklízely své hnízdo.
Když uviděly pana Vránu, začaly velice hlasitě
štěbetat. Zdálo se, že pana Vránu po dlouhém
odloučení pozdravily a přitom sdělují a vysvětlují,
proč došlo k takovému pozdnímu návratu.

Pan Vrána ten den zapomněl i na návštěvu
svého lékaře. Sedl si na lavičku a hodně dlouho
pozoroval jiřičky, jak se snaží dohonit, co pozdním
návratem z dalekých krajin bylo zpožděno.

Pan Vrána byl po dlouhé době šťastný člověk.
Moc dobře věděl, že jiřičky, které se vracejí každým
rokem do hnízda pod římsu, jsou vlastně potomci
jiřiček, které hnízdo postavily, a hnízdo se vlastně
stále dědí z generace na generaci. Nemohl
v žádném případě vědět, které pokolení jiřiček to již
je, ale byl si moc dobře vědom, že jejich přátelství
je něco víc než mnohé přátelství mezi lidmi.

Jaromír Doubek

Krajina hudby

Slohová práce na téma: Cesta
do krajiny snů. Snít totiž lze
o ledasčem.. .

Znáte krajinu hudby? Já ano a chtěla bych vás
po ní trochu provést. Ti, kteří hrají na nějaký hudební
nástroj, vědí, že to dá pořádnou „fušku“, než se
někdo na něco pořádně naučí hrát.

Teď ovšem nemyslím ozvučná dřívka. Když se
zaposloucháte do každého druhu hudby (vážná,
pop, jazz), zjistíte, že v sobě má každá něco jiného,
ojedinělého a zvláštního. Každá ukrývá své
tajemství. Představte si každou hudbu jako krajinu,
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která tam má své město, vesnici nebo les. Provedu
vás po cestě, která vede do krajiny hudby.

Touto krajinou procházíme pěšky, nebo plujeme
po řece Vltavě na lodi Kontrabass. V přístavu
Fagot vystoupíme a jdeme po louce Housle k lesu
Mozart, kterým protéká potůček Beethoven.
Dostaneme se na cestu k vesničce, která nese
název Notička. Okolo Notičky je mnoho rybníků.
Největší je Houslový klíč a kousek dál leží rybník
Basový klíč. Notička je proslulá svou ulicí Antonína
Dvořáka a náměstím Bedřicha Smetany. Když si
Notičku prohlédnete, můžete jít směrem
na Stupnici, která leží pod kopcem Elvis. Stupnice
je městečko s rozsáhlou sbírkou not a všech
hudebních CD. I gramodesky tu najdete. Je tu
zkrátka všechno od písničky Skákal pes
přes Křídla motýlí až po Koncert g-mol. Je tu
i sbírka fotografií všech zpěváků.

Největším městem Krajiny hudby je Hudba.
Najdete tam úplně všechno, co k hudbě potřebujete,
co si přejete poslouchat, a není v Hudbě člověka,
který by neuměl hrát na všechny nástroje,
které člověk kdy vynalezl.

Nejlepší věc ale je, že když si přejete poslouchat
hudbu, kterou máte rádi, můžete si vybrat i svou
nejpísničku a okamžitě se vám rozezní v uších.

V krajině hudby je toho ještě mnoho,
na co člověk zatím nepřišel. Až se na to tajemství
přijde, napíšu vám o tom. Zatím si o té neznámé
hudbě nechte zdát.

Tereza Novotná

Škola v přírodě
V pondělí 13.6.2005 jsme nasedli do autobusu a

jeli jsme na školu v přírodě do rekreačního střediska
Pastviny. Jakmile jsme se ubytovali a zabydleli
v pokojích, šli jsme na vycházku, abychom se
seznámili s okolím. Naše škola v přírodě se
odehrávala na téma mimozemské civilizace. Byli
jsme rozděleni do šesti skupin se jmény Avriláci,
Iťáci, Kanci, Bezáci, Ufouni a Křižáci.

V tomto duchu jsme plnili různé úkoly, které se
odehrávaly v lese, na cestě i v noci (stezka
odvahy). V úkolech byl zařazen i výlet do obce
Kostelec, kde jsme si mohli nakoupit. Za každý
splněný úkol jsme dostávali odměnu.

A nyní pár slov k ubytování. V některých pokojích
(i v našem) byly dvoupatrové postele. K dispozici
byly sprchy, WC, učebna, jídelna a malý sál
pro společenské akce, venku zastřešené posezení
s lavičkami a stoly.

Za celý týden jsme stihli dvě diskotéky,
jeden táborák, dvakrát si zahrát bingo, splnit
všechny úko ly,  s tezku odvahy,  různé
sportovní soutěže, které nám mimozemšťané
nachystali, a ještě se každý den dopoledne
hodinu učit. Abychom ŠVP přežili bez úhony
na zdraví, svěřili nám mimozemšťané tajnou
zbraň  -  ochranné obleky (zelená tr ička
s namalovaným marťanem a nápisem Pastviny
2005) .  V  pá tek  17.6 .2005 jsme hned
po snídani začali s balením zavazadel, ještě
jsme si zahráli poslední hru - hledání pokladu
mimozemš ťanů .  Pak  už  jsme nased l i
do autobusu, rozloučili jsme se s Pastvinami
a vyjel i  jsme do Střelic, kde na nás j iž
netrpělivě čekali rodiče.

Celý týden uběhl rychle a nám se velice líbil.
Již se těšíme na další výlet.

Tereza Novotná a Diana Křížová

Pastviny 2005
V pondělí 13. června jsme jeli autobusem na školu

v přírodě (dále jen ŠVP) do rekreačního střediska
Pastviny u Kyjova. Byla tam moc hezká příroda,
protékal tam také lesem potok, do něhož se vléval
další mnohem menší potůček pramenící
ve studánce Smrdivce.

Jakmile jsme dojeli, ubytovali jsme se a po obědě
jsme se rozdělili do skupin. Už tento den jsme dostali
dopis od mimozemšťanů. Ale protože byl napsán
v jazyce nám neznámém, museli jsme ho nejprve
rozluštit pomocí různých znaků. Nejprve jsme měli
za úkol mimozemšťany odhalit.

Tito mimozemšťané byli zlí a hodní. Ti hodní nám
pomáhali a abychom byli chráněni, dostali jsme
od nich i „superoděvy“- pokreslená trička. Byli jsme
rozděleni do šesti skupin a každá skupina si
vymyslela svůj název - Avriláci, Kanci, Bezáci,
Křižáci a Ufouni.

Každý den jsme se po snídani učili. Potom jsme
chodili do lesa, hráli jsme různé hry. Byla zde
i stezka odvahy, která se konala ve čtvrtek
večer ve 22:00 hodin. Ještě před ní jsme si
opékali špekáčky. Dřevo jsme si museli nanosit
z lesa sami.

Den měl několik částí - budíček (v 7:00 hodin),
snídaně, ranní program, svačina, oběd, polední klid,
večeře, večerní program, večerka.

Byli jsme se také podívat v obci Kostelec. Podhůří
pohoříčka Chřiby je prý opředeno mnoha
tajemstvími. V pátek, což byl poslední den, jsme
už téměř nic nedělali, balili jsme se a před obědem
jsme hledali poklad od hodných mimozemšťanů.
Také byly rozdány poslední ceny. Ve 14:00 hodin
jsme vyjeli zpět do Střelic.

Tato škola v přírodě se mi moc líbila a doufám,
že se jich uskuteční ještě mnohem víc.

Jan Smutný

Aerobik na koupališti
Přijďte si zacvičit pod širé nebe každé pondělí a

čtvrtek od 19:00 - do 20:30 hodin na koupaliště
ve Střelicích. Pozvánka platí po dobu prázdnin.
V případě špatného počasí se cvičí v Sokolovně.

Galerie fotografií
Na WWW stránkách obce Střelice

(www.streliceubrna.cz) najdete fotografie
různých částí obce. Po kliknutí na konkrétní fotografii
se vám zobrazí porovnání fotografií, které vznikly
v různém časové období. Obrázky s popisem
v dolní části fotografií jsou z archivu Milana Coufala.
Ostatní fotografie jsou jak z archivu, tak i nově,
barevně nafotografované Jiřím Fukanem.

Autoři zároveň prosí všechny, kteří by mohli
nějakým způsobem přispět k rozšíření této
fotogalerie, aby je kontaktovali.

(jiri.fukan@volny.cz nebo coufal@strelice.net)
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Nové knihy v obecní knihovně

Beletrie
J. Balabán Možná že odcházíme
H. Bělohradská Titanic a jiné povídky
O. Bouzek Holubí studánka
S. Brown Nejhlubší tajemství
I. Dewar Tanec na vzdáleném místě
M. Hejkalová Vždycky jedna noc
D. Chamberlain Matčin stín
J. Plaidy Vítězná Viktorie
I. Rottová Záběr na klidnou tvář
J. D. Robb Smrtící zrada

Velká kniha citátů

Naučná
P. David Za strašidly na hrady a zámky
E. Garnweidner Kapesní atlas houby
V. Just Slovník floskulí
J. Marvan Brána jazykem otvíraná,

aneb, O češtině světové
Z. Matějček Psychologické eseje
L. Navara Příběhy železné opony
K. Srp Jan Zrzavý - o něm a s ním
J. Wade Štíhlá a krásná
M. Zikešová Jóga nejen pro děti

Beletrie pro děti
E. Blytonová Zlobivá Amélie
E. Blytonová Amélie zase zlobí
L. Lanczová Sběratelka polibků
V. Řeháčková Adam a Erik - kluci z hor
V. Řeháčková On na mě asi bere
V. Řeháčková Pětka povedených pacientů
V. Řeháčková Trojka správných kamarádů
A. Ziegloserová Malý mysliveček

Helena Ferdusová

Zajímavost pro bystření mysli

Řešení příkladů z minulého čísla:
První příklad:
Označme si hledané rozměry hřiště a-délku a

b-šířku. Obvod tohoto hřiště je 2(a+b) a ten je roven
300 m, tedy po zkrácení rovnice 300=2(a+b) dvěma
dostáváme vztah a+b=150. Poloviční obvod si
můžeme vyjádř it vztahem o1=2(a/2+b),
tj. po úpravě o1=a+2b.

Předpokládáme, že Emil běží stále stejnou
rychlostí a proto za stejný čas uběhne i stejnou
dráhu. Takže podmínku o obvodech lze vyjádřit
rovnicí 12.o=20.o1. Po dosazení nám vychází
rovnice 12.300=20(a+2b)=20(a+b+b). Jelikož platí
vztah a+b=150, lze po vydělení rovnice číslem 20
psát 12.15=150+b, tj. 180=150+b, takže b=30 m.
Z rovnice a+b=150 potom vypočítáme po dosazení
za b=30 délku a=120 m. Zkrácený obvod je potom
dlouhý 180 m a 20  těchto obvodů měří 3600 m,
což je rovno 12 obvodům celého hřiště. Délka hřiště
a=120 m a jeho šířka b=30 m.

Druhý příklad:
Označíme si L lískový ořech, V vlašský ořech a

P paraořech. Podmínky pro ceny mezi jednotlivými
ořechy si vyjádříme rovnicemi:
1V = 7L a 1P + 6L = 5V.
Nyní sečteme levé i pravé strany obou rovnic a

obdržíme další rovnici (vztah):
1V + 1P + 6L = 7L + 5V.
Nyní si vyjádříme z této rovnice hodnotu jednoho

paraořechu:
1P = 1L + 4V.
K tomuto vyjádření přičteme opět rovnici 1V = 7L

a obdržíme vztah 1P + 1V = 8L + 4V, po úpravě
1P = 8L + 3V.

Nyní se pokusíme všechny ořechy rozdělit
na stejné díly podle druhu a zbytky dáme zvlášť:
Druh I. díl II. díl III. díl zbytek
V 3V 3V 3V 3V
L 0L 0L 0L 8L
P 7P 7P 7P 2P

Nyní rozdělíme zbytky na tři rovnocenné díly a
přidáme k dosavadním dílům:

1P 1P 3V + 8L.

Takže nakonec jsou na první hromádce: tři vlašské
ořechy a osm paraořechů (3V+8P), na druhé totéž
a na třetí hromádce je šest vlašských a sedm para
a osm lískových ořechů (6V+7P+8L) a všechny
hromádky mají stejnou cenu.

Jako důkaz lze použít např. tento postup:
Místo P dosadíme do výrazů 1L+4V (viz vztah

výše). Pro první hromádku obdržíme po dosazení
a úpravě 15L+34V a pro třetí 8L+35V (druhá je
stejná s první hromádkou). Výrazy 15L+34V a
8L+35V by si měly být rovny. Jejich rozdíl je roven
7L-1V, ale to se rovná nule, protože v zadání je,
že 1V = 7L. Takže ceny všech hromádek jsou
skutečně stejné.

Tento postup jsem nalezl až po několika-
násobných pokusech, kdy mi rozdě lení
nevycházela. Zde nelze použít nějaký přesný
(exaktní) postup, v této úloze se používá
tzv. heuristický postup, česky možno říci metoda
pokusů a omylů.  Řešení může být i více.

A nyní k dalším příkladům...
Další nové příklady již nebudou!
Protože v anketě na našich WWW stránkách se

k datu 26.7.2005 proti této rubrice vyslovilo
47% našich čtenářů, 37% bylo pro a necelých
16% bylo lhostejných, prostě nevěděli. Všem, kteří
nabízené početní hádanky řešili a projevili přízeň
počtům, se omlouvám.

Přeji vám pohodu a klid a někdy při řešení příkladů
opět nashledanou!

Luděk Sklenář

Vzpomínky XI
(Antonín Švestka)
Dne 13. června přišel rozkaz změnit pozici. Vyjet

jsme museli hned odpoledne. Jak jsme vyjeli
na cestu, hned za námi Rusové pálili šrapnely. Jelo
se proto tryskem, co koně stačili. Před námi byl úzký
borový lesík. Než jsme ho dostihli, explodovala nám
po obou stranách cesty celá spousta šrapnelů.
Nikdo však nebyl zasažen. Jak jsme projeli lesík,
palba ustala. Hned se jelo krokem.

Pak jsme viděli, jak velitel 4. pěšího pluku
„Deutschmeister regiment“ jede asi v průvodu
dvaceti husarů k frontě. Po levé straně před námi
stál zapřažený trén od tohoto pluku. Za ním ještě
dále vlevo přijížděla nějaká kolona z boku,
s kterou bychom se byli na křižovatce sjeli. Pustili
jsme se proto klusem. Když tréňáci uviděli, že jedem
klusem, jak když do vrabců střelí, pustili se
závodním tempem před námi. Cesta necesta, pět
šest vedle sebe co koně vyskočit mohli. Jeden
bičem vždy řezal do koní a druhý, aby ulehčil náklad,
shazoval kus po kusu z vozu. Ovšem co bylo
užitečného, hned jsme sbírali a kladli na naše vozy.
Byly to hlavně maso a kávové konzervy.

Náhle se však plukovník jedoucí k frontě ohlédl a
spatřiv tu spoustu, na okamžik ustrnul. Hned se však
vzpamatoval a rozkázal svým husarům, aby ten
zběsilý úprk zastavili. Husaři sevřeli půlkruhem
prchající kolonu a za malou chvíli se tato vracela
na svoje stanoviště. Teď prosili naše, aby jim vrátili,
co před chvílí s tak lehkým srdcem házeli z vozů.
Málokterý z našich však nechal se obměkčit.
Co zahodili, bylo nenávratně ztraceno.

Pozice připravena v lese. Za námi vedla na silnici
jen lesní cesta. Vpravo kousek od nás stála baterie
čtvrtá. Silnice byla vlevo. Před lesem byla bažinatá
louka, za ní vesnice, kterou měli obsazenou
Rusové. Na kraji lesa měla pozice (zákopy)
pěchota. Byl tam desátý prapor polních myslivců a
přímo před námi třetí jejich kompanie (rota).
Za bažinatou loukou cítili se pěšáci příliš bezpečni,
a proto služba v zákopech konána až příliš
pohodlně. Domnívali se, že přes bažinu se Rusové
nemohou dostat. Tito však pomocí fošen se
přes bažinu dostali a bez rány vnikli do našich
zákopů. Napřed zalarmovaní myslivci postavili se
v zákopech ke střílnám a zahájili palbu přes močál
proti vesnici. Bylo to však již pozdě, Rusové
vniknuvší do zákopů ubíjeli nebo stříleli nic netušící
do střílení zabrané myslivce zezadu a zboku. Ruská
záloha podporovala své kamarády vpředu prudkou
střelbou z pušek, která se přenášela až k nám.

Bylo to dvaadvacátého ve 2 hodiny v noci,
když jsme byli probuzeni ve stanech prudkou
střelbou pěchoty naší i ruské. Kuličky nám hvízdaly
nad hlavami, šustily v korunách stromů o listí a
pleskaly o větve. Ihned celá baterie zalarmována.
Obsluha hned zahájila palbu. Nám nařízeno
všechno spakovat a připravit k odjezdu. Všechno
připraveno a koně zapřaženi. O 5. hodině ráno
rozkaz „rychlý odjezd“. V několika minutách toto
provedeno a zakrátko již jsme klusali po silnici. Tady
jsme teprve viděli výsledek nočního boje. Po kraji
silnice volným krokem ubírala se nepřehledná řada
raněných. Zranění byla příliš různá, nejohavnější
však byli ranění v obličeji a nejčastěji průstřel obou
tváří zboku. Mnozí z nich měli krev sedlou na plášti
od úst až na zem a přitom ještě krváceli. Byl to velmi
žalostný pohled na tento ubohý průvod, který jsme
předjížděli. Dozvěděli jsme se, že to byli myslivci.
U třetí kompanie se podařil Rusům přechod
přes močál a tato taky na to pořádně doplatila.

Všichni myslivci této byli z velké části raněni a
ostatní mrtvi. Ani jeden nevyvázl ze zákopů zdráv.

U čtvrté baterie, s kterou jsme tvořili jednu
dělostřeleckou divizi (oddíl) a po celou dobu byli
sousedy, vypadal situace jinak. Rychlý odjezd nebyl
proveden tak, jak toho v kritické době bylo právě
třeba. Opozdili se za námi jen o 5 minut a to se jim
stalo osudným. Když přijely procny a obsluha chtěla
děla naprocovat, vynořili se náhle Rusové a
přijíždějící procny odehnali a když zaútočili
na obsluhu, zmocnili se i děl. Velitel baterie rychle
zorganizoval protiútok a děla dostal zpátky.
Jenomže když jízdní najížděli z procnama, udeřili
zase Rusové a děla měli ve své moci. Tato tahanice
se opakoval čtyřikrát. Když počtvrté naši Rusům
děla sebrali, nechali tito děla naprocovat
(zahákovat, nakolesnit) a potom teprv udeřili znovu
na naše. Jedni odehnali obsluhu, druzí stáhli jízdní
dělostřelce z koní, sami na ně vyskočili a se všemi
šesti děly ujeli. Pro velitele baterie byla to hrozná
katastrofa. Ztratil šest děl, šest muničních vozů a
šestatřicet párů koní, bez jediné rány a bez jediného
mrtvého nebo raněného.
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Příloha Střelického zpravodaje

Ohlédnutí za školním rokem
Základní škola v tomto roce zahrnovala tři třídy mateřské školy s počtem

72 dětí, šest tříd I. stupně ZŠ, kde se učilo 125 žáků, devět tříd II. stupně ZŠ
s 217 žáky, školní družinu pro 25 žáků a školní kuchyni se třemi jídelnami.
V celé organizaci bylo zaměstnáno 41 osob. Kromě nich ještě 4 katecheti
vyučovali náboženství. O počítačové učebny se staral správce sítě, účetnictví
vede paní účetní. K pedagogické a výchovné činnosti jsou užívány tři obecní
budovy. Škola je financována z rozpočtu obce, z dotací Ministerstva školství
a z plateb okolních obcí za dojíždějící žáky. Roční rozpočet činil 12 mil. korun.

Vzdělávací činnost byla prováděna podle vzdělávacího programu Základní
škola, č.j. 16 847/96, ve znění pozdějších úprav a doplňků. Dnem 1. ledna 2005
vešel v platnost nový Školský zákon, který znamená zásadní změnu dosavadního
vzdělávacího programu.  A tak
i naše škola již usilovně
pracuje na Školním vzdě-
lávacím plánu a Rámcově
vzdělávacích plánech
pro jednotlivé vyučovací
předměty. Touto změnou
již v minulosti prošly mateřské
školy a závazná je pro školní
rok 2007/08 v I. a VI. ročnících
ZŠ. Její realizace bude
vyžadovat kromě pedagogů
také asistenty a zvyšování
vybavenosti počítači.

Mateřská škola
Také ti nejmenší mají za sebou celý školní rok. Většina ho zvládla s úsměvem

a bez problémů, jiní s rozpaky, někteří se slzičkami. Přesto, že jim všichni
zúčastnění, rodiče, učitelky i zaměstnanci školy, dodávali sílu a úsměvy,
zpočátku se jim těžko loučilo s maminkou. Různými akcemi jsme se snažili
dětem zpestřit jejich pobyt v mateřské škole. Na některá divadelní představení
jsme jezdili do Brna, několikrát přijeli sami herci s pohádkou přímo do školky.
Aby se samy děti mohly předvést, uspořádali jsme pro rodiče vánoční besídku
s vystoupením i dárky, účinkovali jsme na veřejné oslavě Dne matek. Zúčastnili
jsme se okresních závodů dětí z mateřských škol v gymnastice v Brně. Na Den
dětí jsme se vypravili do „Pohádkového lesa“ za vílami a princeznami,
loupežníky a čaroději, který připravili žáci ze ZŠ - jim patří náš dík za krásné
zážitky. Pak už zbylo pár dnů na to, abychom se rozloučili s těmi, kteří opustí
své mladší kamarády a 1. září se vydají s aktovkami do školních lavic. A těm
nově příchozím dětem vzkazujeme: „Už se na vás po prázdninách těšíme!“

Zuzana Hloušková

 Učitelé ZŠ Střelice 2004/2005

Pan ředitel předává
kolegům učitelům poznatky

nabyté na seminářích

Pracovní porada učitelů na školní zahradě

Představení plodů celoroční práce

OLYMPIÁDY A PYTHAGORIÁDY
Olympiády a pythagoriády představují měření sil na poli vědomostním.

Nejúspěšnějšími řešitelkami olympiády z českého jazyka byly Tereza
Pantůčková z IX. A s umístěním na 15. místě a Alžběta Prudilová z IX.C
na 30. místě v okresním kole. Žákyně IX. B Zuzana Švestková se umístila
na krásném 3. místě v okresním kole konverzační soutěže v anglickém jazyce
v Ivančicích. Hluboké znalosti z historie prokázala žákyně Marie Rybová z IX.
A, která se umístila na 9. místě v okresním kole dějepisné olympiády. Úspěšnými
řešiteli zeměpisné olympiády byli z VI. A Tomáš Procházka s umístěním
na 2. - 3. místě v okresním kole, Matouš Turoň ze VII. A s umístěním

Výlet parníkem

Malé gymnastky na žebřinách
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na 7. - 8. místě v okresním kole, Radek Svoboda ze VII. A s umístěním
na 17. místě v okresním kole.Nejlépe naši školu reprezentovala žákyně IX. A
Marie Rybová, která skončila v okresním kole na 2. místě a v krajském kole
na 12. místě. Dík patří nejen žákům, ale i jejich pedagogům, kteří je obětavě
připravili, ať již na olympiády, či pythagoriády, nebo ostatní soutěže. Dík také
paní učitelce Janě Brücknerové, která několik měsíců učila matematiku jako
zastupující učitelka a svědomitě připravovala své žáky na pythagoriádu.

ODBORNÉ EXKURZE
Součástí výuky se stávají odborné exkurze, které děti oslovují po praktické

stránce. Učivo se stává realitou a poukazuje na souvislosti mezi předměty.
Výhodou pro naši školu je nejen integrovaná doprava, kterou využíváme
k dopravě do Brna, ale i několik odborných brněnských center, kde se dětem
věnují skuteční odborníci v oboru. Exkurze do historie si žádají již delší trasy.
Naopak výukové programy z hudební výchovy se uskutečňují přímo ve škole.

V rámci prvouky a přírodopisu děti navštívily: údolí Říčky, středisko Lipka a
Rozmarýnek, Kamínky z Kamenky, Lužánky, pořad Jak se dělá med,
Planetárium, Ekocentrum Brno, pořad Doprava a první pomoc v ČK Brno,
středisko Lipka s pořadem Ze života hmyzu, středisko Kamenačky s pořadem
Plazi a obojživelníci, program Stavíme město v Lužánkách, v kině Scala
přednášku s dokumenty Za vulkány a ledovci, středisko Lipku s programem
Lesní hmyz, pořad Jeho veličenstvo strom, exkurzi do Josefovského údolí,
Ekocentrum, ZOO v Bystrci.

V rámci dějepisu žáci navštívili: zámek Lednice, Dům dětí s výukovým
programem k pravěku, Cestu kolem světa za 80 dní, Brno - CVČ - výukový
program Řecko - mýty a bohové, Státní archiv v Rajhradě, výukový program
Řím, pořady Pověsti, Brno a Třicetiletá válka, Mikulčice.

Další zdařilé exkurze a programy, které žákům připravili jejich učitelé: Ukázky
výcviku služebních psů, návštěva Úřadu práce pro vycházející, návštěva
INVEXU, středisko Lužánky - Výrobky z papíru, návštěva knihovny
ve Střelicích, vystoupení Gajdoši s vánočními zvyky, vystoupení brněnského
Valášku, hodina O vývoji hudebních nástrojů, exkurze devátých tříd
do výrobních firem, výchovný koncert s dechovkou a dějinami hudební tvorby,
vystoupení Dády Patrasové, představení O Mrazíku, divadelní představení
Strašidelný mlýn v divadle Bolka Polívky, Lucerna, představení čert to nemá
nikdy lehké, Kašpárek a drak, pořad Bambulkov.

Začátkem školního roku třídy soutěží v množství nasbíraných šípků a
dosáhnou-li alespoň průměru 2 kg na žáka, mohou si vybrat jeden vyučovací
den dle svého zájmu. Většinou se svými třídními učiteli zhlédnou některé
filmové představení. Letos to byl Mrazík, Příběh žraloka, Snowboarďáci a další.
Některé třídy navštívily brněnské vánoční trhy, kde děti tradičně pečlivě vybírají
dárky pro svoje nejbližší.

ÚČAST ŠKOLY NA SPORTOVNÍCH KLÁNÍCH
Září: Okrskový přebor starších žáků v kopané v Zastávce, okresní finále
v přespolním běhu.
Říjen: Střelický kros, přebor starších žáků v halové kopané v Ivančicích,
krajské finále dívek devátých tříd v přespolním běhu v Hodoníně.
Prosinec: Okrsková soutěž ve šplhu na tyči v Zastávce, okresní soutěž
ve šplhu na tyči ve Šlapanicích, přebor školy v šachu, okresní finále žáků
v šachu v Zastávce.
Únor: Okrskový turnaj starších žáků v basketbalu v Zastávce.
Březen: Okrskový přebor žáků a žákyň sedmých tříd v gymnastice ve Střelicích.
Duben: Okresní přebor žáků a žákyň 7. tříd v gymnastice ve Šlapanicích,
okrskový turnaj MC Donald žáků 4. a 5. tříd v kopané v Zastávce, turnaj starších
žáků v minikopané v Zastávce.
Květen: Místní soutěž jízdy zručnosti na kole, pohár rozhlasu mladších a
starších žáků v atletice v Ivančicích, okrskový přebor žáků I. stupně v atletice,
návštěva žáků VII. A třídy v Lanovém centru.

Koncert I. stupně

Atletické závody

Lanové centrum

Lanové centrum

Koncert I. stupně Červen: Sportovní den školy pro žáky II. stupně - atletické disciplíny, přetahování
lanem, orientační běh, míčové hry, Den civilní ochrany pro II. stupeň.
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4x foto ze sportovního dne

Tělesná výchova

Přespolní běh - okresní finále:
Dívky 1500 m (83 startujících) - družstva 1. místo z 15 - postup do KF,
Želešická růže
8. místo - Dvořáčková Jitka
13. místo - Švestková Eva
17. místo - Dvořáková Gabriela
50. místo - Behančínová Martina

Dívky 800m (69 startujících) - družstva nebyla hodnocena
1. místo - Rybárová Zuzana (Želešická růže)
2. místo - Novotná Tereza
4. místo - Žemličková Kristýna

Šplh na tyči - okresní finále:
3. místo - Rejdová Denisa, Hofmannová Veronika, Urbanová Daniela, Řiháčková
Tereza, Král Roman, Hradečný Štěpán, Kozdera Martin, Navrátil Michal.

Šachy - okresní finále
6. místo (z 11) Fučík Václav, Vávra Vojtěch, Tybl Lukáš, Rýzner Zdeněk,
Navrátil Michal, Perna Vojtěch.

Gymnastika 7. tříd - okresní finále:
2. místo - Martinů Terezie, Bartlová Marie, Řiháčková Klára, Gallinová Lída,
Hoffmanová Veronika
2. místo - Smištíková Petra (cvičení na kladině)

Atletika - okresní finále, mladší žáci:
3. místo - Stejskal Aleš, Jambor Pavel, Kotala Dominik, Svoboda Radek, Vávra
Vojtěch, Šafránek Robin, Kliment Jakub, Král Roman, Poláček Martin, Procházka
Tomáš, Hradečný Štěpán.
1. místo - Hradečný Štěpán (hod míčkem - 67,20 m - rekord školy)
2. místo - Hradečný Štěpán (skok daleký - 485 cm)
2. místo - Jambor Pavel (běh na 1000 m - 3:17,9 min)
1. místo - Hradečný, Jambor, Stejskal, Šafránek (štafeta na 4 x 60 m - 33,3 s)

Ragby
2005 - mistrovství ČR, 1.místo Jakub Krpec, Pavel Beránek

Závody psích spřežení
2005 - ME (Norsko), 1.místo Gabriela Trnková

Sportovní rekordy školy

Běh na 60 m
6.tř. ŠVESTKA Pavel - 8,6 s
7.tř. ONDRÁŠEK Petr - 7,9 s
8.tř. ZÁDĚRA Pavel - 7,8 s
9.tř. KUPSKÝ Michal - 7,67 s
6.tř. DRIMLOVÁ Tereza - 9,1 s
7.tř. JANUŠOVÁ Kristýna - 8,1 s
8.tř. JANUŠOVÁ Kristýna - 8,2 s
9.tř. JANUŠOVÁ Kristýna - 8,1 s

Běh na 1500 m
5. tř. VOTAVA Jan - 5:40 min.
6. tř. VOTAVA Jan - 5:29 min.
7. tř. WEHRENBERG Lukáš - 5:09 min.
8. tř. KUPSKÝ Michal - 4:58 min.
9. tř. KUPSKÝ Michal - 4:48 min.
5. tř. ŽEMLIČKOVÁ Kristýna - 6:27 min.
6. tř. GÖTHOVÁ Alžběta - 6:12 min.
7. tř. MARTINCOVÁ Hana - 5:55 min.
8. tř. MARTINCOVÁ Hana - 5:50 min.
9. tř. MARTINCOVÁ Hana - 5:25 min.

Skok daleký
5. tř. HRADEČNÝ Štěpán - 410 cm
6. tř. HRADEČNÝ Štěpán - 443 cm
7. tř. KUNZE David - 492 cm
8. tř. KREJČÍ Michal - 510 cm
9. tř. BRÜCKNER Tomáš - 508 cm
5. tř. ŘIČÁNKOVÁ Klára - 396 cm
6. tř. ŘIČÁNKOVÁ Klára - 418 cm
7. tř. ŘIČÁNKOVÁ Klára - 421 cm
8. tř. BARTUSKOVÁ Kristýna - 443 cm
9. tř. BARTUSKOVÁ Kristýna - 468 cm

Skok vysoký
6. tř. ŠVESTKA Pavel - 125 cm
7. tř. HRADEČNÝ Štěpán - 150 cm
8. tř. HOTAŘ Petr - 150 cm
9. tř. HOTAŘ Petr - 168 cm
6. tř. ŘIČÁNKOVÁ Klára - 130 cm
7. tř. ŘIČÁNKOVÁ Klára - 135 cm
8. tř. ŘIČÁNKOVÁ Klára - 145 cm
9. tř. HELÁNOVÁ Blanka - 135 cm

Hod míčkem
5.tř. HRADEČNÝ Štěpán - 50,5 m
6.tř. HRADEČNÝ Štěpán - 62,0 m
7.tř. HRADEČNÝ Štěpán - 67,2 m
5.tř. RYBÁROVÁ Zuzana - 39 m
6.tř. SOJKOVÁ Veronika - 40 m
7.tř. SOJKOVÁ Veronika - 44 m
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Vrh koulí
7. - 9. DRÁPAL Luděk - 12,63 m
7. - 9. TALAFANTOVÁ Dobromila - 8,78 m

Činka na lavičce (8. - 9. tř.)
1. DRÁPAL Luděk - 120 Kg
2. KUNZE David - 101 Kg
3. ZÁDĚRA Pavel - 92 Kg
4. SHORNÝ Jiří - 90 Kg

Vladislav Kučera

Další činnost připravovaná pedagogy
Listopadový den otevřených dveří v I. třídě.
Burza zimních potřeb.
Víkendové zájezdy pro žáky a rodiče: Vánoční Vídeň a Klenotnice.
Pohádkový les pro děti z MŠ a I. stupně ZŠ.

XII. reprezentační ples školy.
Lyžařský zájezd žáků 7. tříd do Hynčic.
Zimní lyžařský tábor pro děti v Hynčicích.
Návštěva divadelního představení muzikálu Hair.
Večerní zájezd pro žáky a rodiče na výstavu orchidejí do zámku Rájec.
Výstava prací žáků a vystoupení na Den matek.
Jazykový pobyt žáků v Londýně.
Zahradní slavnost žáků I. tříd pro veřejnost s pasováním na čtenáře.
Školní vodácký a cyklistický zájezd na Nežárce.
Čertovsko - mikulášovská nadílka.
Velká vánoční výstava prací „Od podzimu k Vánocům“ a vánoční vystoupení
s trhy na Obecním úřadě ve Střelicích.
Vánoční besídky.
Vánoční dílny pro žáky a rodiče.

3x foto z Pohádkového lesa

Odměnou za celoroční snažení jsou pro žáky školní vlastivědné zájezdy
a školy v přírodě. Pro mnohé jsou to nezapomenutelné zážitky, poznání
nových končin naší země, přírodních útvarů, krajin a zvyků. A to všechno
v kolektivu svých vrstevníků. Týdenní školy v přírodě žáků I. stupně se
uskutečnily v rekreačních zařízeních v Zámečku u Hodonína a Pastvinách
u Kyjova. V rámci školních vlastivědných zájezdů poznali Prahu, Moravský
kras, Českomoravskou vysočinu, Český ráj, Děčínsko, Nesměř, Adršpach,
Klatovec a jižní Čechy v okolí Nežárky.

Vánoční besídka

Vánoční dílny

Výlet VI. A
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ZA POKLADEM SKŘÍTKŮ NASCHVÁLNÍČKŮ
V pondělí 13.6.2005 nastoupilo 22 prvňáčků do autobusu směr

Kyjov-Pastviny. Pro mnohé známé též jako Pidižvíkov neboli Údolí skřítků
Naschválníčků. Po výborném obědě mohla začít další cesta. Tentokrát přímo
za pokladem. Nebyla vůbec jednoduchá. Boj o poklad probíhal snad
každičkou minutu po celých 5 dní. Během této doby prvňáčci statečně
zdolávali úklady a nástrahy skřítků Naschválníčků - Škudibíka a Mezulána.
Ve spoustě her a soutěží měřili své síly nejen mezi sebou, ale i se zlými
skřety, kteří se chtěli zmocnit pokladu. Za jeho záchranu byli pak odměněni
nejen skřítky, ale i třeba králem hadů a dobrými vílami. A proto vězte,
že potkáte-li skřítka-prvňáčka v zeleném skřítkovském plášti s kouzelným
zlatým kamenem na krku - je to jeden z těch statečných, kteří pomohli
zachránit vzácný poklad skřítků Naschválníčků.

Andrea Kašparová a Jarka Svobodová
Ráda bych touto cestou poděkovala všem rodičům letošních prvňáčků

za velice příjemnou a vstřícnou spolupráci.

J. Svobodová

VIII.B během výletu v Teplicích překonávala sněhové plochy

ZAHRADNÍ SLAVNOST PRVNÁČKŮ
Ve středu 22.6.2005 se naše školní zahrada stala místem společného

setkání dětí, rodičů a učitelů. Zahrada se pod rukama šikovných rodičů
převlékla do slavnostního šatu, na stolech čekaly dobrů tky,
které připravily obratné ruce maminek prvňáčků. Toto odpoledne čekala
na prvňáčky těžká zkouška. Každý musel hlasitým čtením do mikrofonu
prokázat svoje čtenářské umění, aby získal titul PRVŇÁK-ČTENÁŘ.
Všichni prokázali velikou čtenářskou zdatnost a v této zkoušce uspěli.
Nečekaným, a le  mi lým hostem by la čarodě jn ice Daduša,
která na slavnost přiletěla z Pohádkového lesa. S úžasem poslouchala,
co prvňáčci předváděli. Když skončilo napětí a povolila nervozita
ze zkoušky, mohla začít dětská diskotéka. Mamky, taťkové, babičky,
dědečci, učitelky i děti si až do večera na zahradě povídali, jedli a bavili
se. Byla velká škoda, že se rychlými kroky přiblížil večer a naše milé
setkání bylo u konce. Doufám, že nebylo poslední.

Jarka Svobodová, třídní učitelka

VODA 2005 (11. - 16. 6. 2005)
Jako každý rok, i letos se konal vodácký výcvik pro deváté třídy na řece

Nežárce. Když nám učitelé říkali, že budeme na kolech jezdit 50 km denně,
některé to možná trochu vyděsilo, ale tam jsme poznali, že jižní Čechy kopcovitý
kraj rozhodně nejsou, takže jsme jízdu zvládli až na malé technické závady
bez problémů. Na lodích už to bylo pro některé horší, přece jenom ne každý
seděl v kánoi. Hned na začátku pobytu jsme jeli Velkou vodu - přes 20 km.
Než jsme si úplně osvojili ovládání, pár z nás se otočilo, ale co by to bylo
za vodáka, kdyby nezkusil, jaká je voda! Abychom jí neměli málo, jezdili jsme
se koupat do nedaleké pískovny, kde byla krásně čistá voda. V závěru výletu
jsme jeli na kolech do Třeboně, kde jsme si prohlédli náměstí a potom jsme se
vydali na cestu kolem Světa (rybníku), jak pojmenoval návštěvu hrobky
Schwarzenbergů pan učitel Holešovský, který spolu s paní učitelkou
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Benešovou a panem ředitelem Urbancem byl i náš dozor. Zvládli jsme i Malou
vodu, tentokrát bez ztrát na životech, a trochu smutní jsme odjížděli domů.
Proč smutní? I přes fyzickou námahu jsme stále měli síly na diskotéky a táborák,
kde si někteří s větším, jiní s menším úspěchem zazpívali. Bylo to možná takové
malé loučení, mám pocit, že na vodě jsme si rozuměli za ty roky nejvíc, jak mezi
sebou, tak s učiteli. Holt kdo nepoznal, nepochopí.

Za deváté třídy Tereza Pantůčková

VÝLET 9. A NA KLATOVEC (21. - 25. 6. 2005)
Tak jsme i my dospěli do deváté třídy, ročníku plného učení a starostí.

Všechny těžké dny nám ale vynahradil výlet na Vysočinu, kde v malé vísce
jménem Klatovec má chalupu naše třídní, paní učitelka Mráčková. Aby na nás
nebyla sama, jako další silná autorita s námi jel její manžel, pan Mráček. Celých
pět dní nám přálo pěkné počasí, a tak jsme se chodili koupat do blízkého rybníku,
který slouží jako zdroj pitné vody (snad to tak zůstalo i po naší návštěvě).
Protože by nás povalování u vody brzy přestalo bavit, i přes protesty některých
spolužáků jsme byli na pár výletech po okolí. Prvním byla návštěva skláren
v Janštýně, kde se nachází i SOU s obory, jako je například malíř skla a keramiky.
Protože jsme někteří dlouho ponocovali, na další cestu, tentokrát do Jindřichova
Hradce, se nám vůbec nechtělo. Nakonec jsme se na zámku dobře bavili,
a to díky mladé průvodkyni, která s námi měla pochopení. Jeden večer jsme
dokonce vyvolávali duchy, ale přišla jen paní učitelka. Předposlední den jsme
udělali pěší tůru na Javořici, nejvyšší horu Vysočiny. I těch pár kilometrů stačilo
některým z nás k vyčerpání. To nás ale zase brzy přešlo, když nás začal
popohánět Jirka, syn paní učitelky. Pak hurá nabrat síly do rybníku a honem
do chalupy, kde už se začal opékat zlatý hřeb večera - prase. Na maso přišla
i jedna celebrita, basketbalistka Zuzana Klimešová, která hrála za reprezentaci
na olympiádě v Athénách. I ta se s námi v pozdějších večerních hodinách
pobavila na menší diskotéce. Krásným rozloučením s Vysočinou nám byl
ohňostroj, který zazářil nad našimi hlavami a osvětlil už spící vesničku. Všichni
jsme se shodli, že náš poslední společný výlet byl i ten nejlepší, zažili jsme
spoustu legrace a viděli zase kousek něčeho, co jsme zatím neznali. Paní
učitelce Mráčkové i strejdovi Mráčkovi za něj moc děkujeme, snad se tam
spolu zase někdy sejdeme.

Třída 9.A

Gymnastický oddíl žákyň dvakrát týdně trénuje paní vychovatelka
Yvona Eichmeierová.

Úspěšně také pracuje pod vedením paní učitelky Jarky Svobodové
dramatický kroužek, kam chodí děti z I. i II. stupně ZŠ. Kromě scénických
výstupů se také připravují na recitační soutěže. Poděkování za celoroční
práci patří všem dobrovolnicím, neboť práce s dětmi v odpoledních hodinách
je velmi náročná. Jsou již po vyučování unavené a získat si jejich pozornost
není jednoduché.

Letos se náš početný divadelní soubor Mraveneček rozhodl,
že zakončí svoji sezónu přenocováním ve škole. V pátek 3.6.2005 se téměř
všichni ze souboru sešli ve škole a dobrodružství mohlo začít. Do soboty do
oběda jsme si užili spoustu legrace při různých hrách, scénkách a opékání
špekáčků. Odměnou pro každého malého herce bylo Divadelní vysvědčení,
na kterém se smála velikánská jednička.

ŠKOLNÍ AKTIVITY NAD RÁMEC VYUČOVÁNÍ
V letošním školním roce opět

úspěšně pracoval kroužek country
tanců pro všechny věkové kategorie
pod odborným vedením paní učitelek
Dagmar Teplé a Marcely Bezouškové.

Oddíl odbíjené žákyň trénovaly
paní učitelky Lenka Benešová a Monika
Pernová. Tereza Čermáková,
posluchačka Masarykovy univerzity,
učila dobrovolníky německému jazyku.

Od jarních měsíců se scházeli mladí
zdravotníci, kteří pod odborným
vedením zdravotních sester Marty
Friedbergové a Evy Kubíkové získali
krásné 3. místo v oblastním kole soutěže
mladých zdravotníků. Družstvo
bojovalo ve složení: Kalvodová Klára,
Levíčková Barbora, Popková Kateřina,
Stehnová Eliška, Jaša Pavel a
Kalvodová Adéla.

Paní vychovatelka Yvona Eichmeierová vždy několik měsíců před hlavními
prázdninami připravuje tématické materiály na oblíbený letní tábor ve Smrku,
pořádaný Sdružením rodičů a přátel Základní školy ve Střelicích. Pobyt
u rybníka Přibyl se již stal tradičním zakončením všech aktivit ve školním roce.
Ten letošní byl deštivý a tudíž pro vedoucí pracovně náročný, ale o to se
dětem více líbil. Probíhal ve znamení Odysseovy cesty.

VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA SŠ A SOU
Z 66 vycházejících žáků byla k 30.6.2005 přijata většina. Na gymnázia

odchází 10 žáků z 9. ročníku, na SOU 13 žáků, na maturitní obory 5 žáků,
27 žáků bylo přijato na různé SŠ (zdravotnické, průmyslové, pedagogické,
obchodní akademie, zemědělské, lesnické, církevní, živnostenské,
pedagogické, knihovnické, ...). Vzhledem k tomu, že od tohoto školního roku
platí nová pravidla pro přijímací řízení, není počet všech přijatých dosud znám.
Přijímací řízení na střední školy končí až k 31.8.2005.

Oheň dramatického kroužku

PODĚKOVÁNÍ
Učitelský sbor bude od září 2005 pracovat v zúženém počtu. Do důchodu

odchází paní učitelka Alena Coufalová. Mnoho ročníků učila matematiku a
výtvarnou výchovu. Za 33 roků v Základní škole ve Střelicích odvedla
obrovský kus práce. Estetickému cítění učila nejen žáky, ale i nás kolegy.
Všichni spolupracovníci ji touto cestou přejí do dalších let hodně zdraví,
životního optimismu a krásné umělecké zážitky.
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SPOLUPRÁCE S RODIČI A VEŘEJNOSTÍ
Jednou z podmínek úspěšné práce pedagoga je spolupráce s rodiči. Nejedná

se pouze o pomoc při plnění domácích úkolů, ale také občasné zapojení se
do činnosti školy. Toto se daří naplňovat zejména u žáků I. stupně. Vedení
školy touto cestou děkuje všem rodičům, kteří byli jakkoliv nápomocni naší
škole v tomto školním roce. Velice si vážíme obětavé práce při různých akcích,
práce pomocných pedagogických dozorů na exkurzích, školních
vlastivědných zájezdech a školách v přírodě. Velkou pomocí pro nás byli
manželé Kašparovi a Kadlecovi na zimním lyžařském táboře, paní Andrea
Kašparová pomáhala také na výletech a exkurzích i přípravách jiných akcí.
Pan ing. Jiří Mráček byl pravidelným odborným poradcem manželky v hodinách
pracovních činností chlapců. Dík patří také všem sponzorům a v neposlední
řadě i zřizovateli školy obci Střelice za celoroční spolupráci a podporu činnosti.

pořádá MŠMT. Tereza Kašparová získala 1. místo v soutěži „Auto třetího
tisíciletí“ - tyto obrázky byly vystaveny na brněnském Výstavišti v rámci
Autosalonu. Žákům hudebních oborů se dařilo především v okresním kole
soutěže MŠMT (David Franta - 1. místo - hra na klavír, Vilma Křiváková -
- 1. místo - hra na housle). Jsme velmi rádi, že se nám podmínky pro naši práci
nezhoršují. Poděkování patří všem učitelům, žákům i rodičům, kteří se podíleli
na organizaci našeho školního života ve Střelicích i v Ostopovicích, kde máme
pobočku. Těšíme se na nové děti, které jsme přijali ke studiu. Náš nový školní
rok začíná 1. září 2005 opět v sále Obecního domu. A to bude již za chvíli...

MgA. Jiří Lomič, ředitel školy

Informace o činnosti ZUŠ
Ve školním roce 2004/2005 navštěvovalo naší školu celkem 237 žáků, z toho

31 v oboru výtvarném, 36 v oboru tanečním a 170 v oborech hudebních.
Výsledky naší společné práce mohli především rodiče posoudit během celé
řady akcí, které jsme pro dětí připravili ve spolupráci s Obecním úřadem
ve Střelicích a Ostopovicích, se základními a mateřskými školami ze Střelic a
blízkého okolí, se střelickými hasiči. Letošní školní rok jsme ukončili souborovým
koncertem, který se již tradičně konal v prostoru u Hasičky, připravili jsme
skladby určené pro malá komorní seskupení (duo, trio), dále několik písní
v podání cimbálové muziky a na závěr zahrál školní orchestr, se kterým se
již můžeme směle pochlubit i za „hranicemi“ naší obce. Této akci předcházely
žákovské koncerty ve Střelicích i Ostopovicích: Vánoční koncert, společné
vystoupení žáků hudebního a tanečního oboru, výchovné koncerty pro ZŠ a
MŠ, výstava žáků výtvarného oboru, samostatné vystoupení žáků tanečního
oboru, komorní hudební koncerty oborové (hra na klavír, kytaru, smyčcové
nástroje), koncert duchovní hudby, absolventské koncerty, tradičně úspěšné
již 4. školní soustředění v Tavíkovicích. Celkem to je více než 20 akcí.
Mimořádného úspěchu dosáhla s dětmi výtvarného oboru p. uč. Mgr. Lada
Drápalová, kolekce grafiky s tématy „Moje rodiště“, „Listí a počasí“ byly vybrány
do ústředního (tedy celostátního) kola výtvarné soutěže, kterou pro žáky ZUŠ

Absolventi ZUŠ před radnicí

Naše malé tanečnice

Grupa v Tavíkovicích

Ohlédnutí za absolventskými koncerty ZUŠ
Stejně jako každý rok se v květnu uskutečnila absolventská vystoupení

žáků Základní umělecké školy ve Střelicích. 25. a 26. května se sál obecního
domu proměnil v krásnou koncertní síň. Máme velkou radost, že i v tomto
školním roce jsme mohli představit divákům absolventy všech tří oborů naší
školy. 17 slečen a mladých pánů předstoupilo před obecenstvo, aby předvedli,
co se naučili. Někteří z nich absolvovali ve dvou oborech současně. Měli za
sebou spoustu práce a nyní je čekalo nejdůležitější vystoupení jejich
uměleckého života. Oba koncerty byly opravdu vydařené. Spojení hudby,
tance a výtvarného umění slavilo i tentokrát úspěch. A kteří nás svým
vystoupením potěšili?
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Školský almanach 2004/25 za přispění kolegů sestavila Helena Fialová.

Hudební obor - I. stupeň
Alena Škodová - housle (p. uč. Klein), příčná flétna (p. uč. Ondráčková)
Pavlína Janíčková - housle (p. uč. Klein)
Michaela Sochorová - klavír (p. uč. Prušková)
Daniela Urbanová - klavír (p. řed. Lomič)
Jan Lipták - keyboard (p. uč. Stankušová)
Veronika Jakubcová - keyboard (p. uč. Klimeš)
Jan Pantůček - trubka (p. uč. Kukla)
Václav Fiala - tuba (p. uč. Kukla)
Tereza Pantůčková - altová zobcová flétna (p. uč. Kukla)
Aneta Tomanová - kytara (p. uč. Šmid)
Michal Dočkal - kytara (p. uč. Šmid)
Maja Gašič - kytara (p. uč. Janeček)
Tomáš Sadílek - kytara (p. uč. Janeček)

Hudební obor - II. stupeň
Lucie Ferdusová - příčná flétna (p. uč. Ondráčková)

Taneční obor - I. stupeň (p. uč. Hloušková)
Veronika Jakubcová
Alžběta Prudilová
Tereza Smištíková

Výtvarný obor - I. stupeň (p. uč. Drápalová)
Tereza Pantůčková
Světlana Poláchová
Pavla Rulíšková
Tereza Smištíková

Všem absolventům přejeme v dalším životě mnoho úspěchů a s těmi,
kteří se rozhodli pokračovat i nadále ve studiu na naší škole, se těšíme
na shledanou v září.

Milena Pantůčková

Fotogalerie


